Matricula

2017.1.42.054
2016.1.42.049
2014.1.05.019
2014.1.05.021
2015.2.05.002
2014.1.05.028
2015.1.13.013
2013.2.06.006
2016.1.02.011
2014.1.05.023
2016.1.13.036
2014.1.05.026
2015.2.06.018
2015.2.06.028

E-mail
debscoutinho@outlook.com
gabiom.16@gmail.com
iessica lomonte@hotmail.com
linoecoaves@gmail.com
liianmayra@amail.com
mariaisabella08@outlook.com
anaapires2@hotmail.com
andre calliari@hotmail.com
luana.falavinha@outlook.com
lucascanuto.bio@gmail.com
lucasdebem.ty@hotmail.com
marco.aurelioleite@hotmail.com.br
dias13mariana@hotmail.com

2015.1.16.018
2017.1.15.038
2013.1.15.007
2013.1.16.012
2015.1.15.005
2015.1.15.007
2017.1.15.018
2015.1.16.010
2017.1.15.037
2015.1.15.026
2017.1.15.009
2017.1.16.002
2017.1.16.016
2016.1.15.015
2014.1.15.032
2015.1.16.033
2016.1.15.046
2017.1.15.015
2017.1.15.016
2017.1.15.017
2014.1.16.024
2016.1.16.030
2017.1.15.006
2015.1.16.045
2015.1.16.028
2013.1.15.025
2016.1.15.038
2017.1.15.026
2014.1.16.032
2017.1.16.012
2016.1.02.039
2014.1.05.010
2015.1.16.007
2013.1.15.012
2015.1.05.006
2015.1.05.016
2015.2.06.004
2015.1.05.042
2015.1.05.003
2017.2.06.006
2017.2.06.036
2017.1.06.001
2017.1.05.028
2017.1.05.043
2017.2.06.004
2016.2.06.0:

apaulo193@amail.com
drezzagregorio2010@hotmail.com
fabkcs@vahoo.com.br
feeborba@amail.com
hanna.sayuri@vahoo.com
ioicefiuza@yahoo.com.br
kelvin.caovila@yahoo.com.br
leticialeal1211@hotmail.com
marianacastanheirar@amail.com
vivianecostabueno@hotmail.com
alinexavier1998@amail.com
allancarlosandrade@hotmail.com
auqustoalvarespessoa@amail.com
bia2109@hotmail.com
caroline hananah93@hotmail.com
tpx.gabi@qmail.com
qaoliveiral23@amail.com
gabrielcosti@outlook.com.br
aquilhermesilvarios@amail.com
ia080918@gmail.com
iulvana.diasduarte@amail.com
laraboeri@hotmail.com
soulucascarvalho@amail.com
marcojunqueira27@gmail.com
mimarianalima3@amail.com
paulo vO1@yahoo.com.br
pedrogabrieldchiccosilva@yahoo.com.br
raissacarvalho714@gmail.com
thales sn@hotmail.com
viniciuslemos123@amail.com
waldirenevieira2@amail.com
carolinagiugni@amail.com
ieanluka1996@amail.com
ieniferaguiarp@amail.com
m.sdias@hotmail.com
mariapaulabandoni@amail.com
natalia.sandi@yahoo.com.br
ooi.curioso@hotmail.com
bianca boraes06@hotmail.com
arthur.aocc@amail.com
iullianet@hotmail.com
kaamilla.pacheco@hotmail.com
larimours4@amail.com
marcos felipel@outlook.com
sarahcochut@hotmail.com
@hotmail.com

2017.2.01.010
2017.2.01.013
2015.1.13.017
2015.2.01.010
2018.1.01.015
2017.1.42.022
2017.2.01.031
2016.1.42.075
2016.1.17.033
2015.1.05.039
2015.1.17.044
2016.1.17.036
2014.2.06.002
2016.1.17.028

015.1.13.025

amandarosaoliveira@outlook.com.br
analeticiapr@hotmail.com
carlla.3@hotmail.com
santosvieiracarol@amail.com
ioaopl souza@hotmail.com
myla.christie@live.com
nathfar@amail.com
ra.couto@hotmail.com

beatriz schiavo@hotmail.com
fabiicolunna@qmail.com
hudilysantos16@hotmail.com
lilianfiqueiredo31@hotmail.com
mare.barbss@amail.com
marielaferrari23@gmail.com
nathalia. flausil com

2016.1.42.045
2014.1.15.031
2016.1.15.003
2014.1.15.005
2014.1.16.005
2015.1.15.003
2016.1.16.017
2016.1.16.005
2015.1.16.015
2016.1.16.012
2016.1.15.014
2016.1.15.010
2016.1.16.036
2016.1.16.016
2016.1.16.021
2017.1.15.003
2017.1.15.027
2016.1.15.004
2016.1.15.017
2016.1.15.045
2016.1.15.020
2014.1.15.012
2016.1.16.027
2017.1.15.002
2016.1.16.032
2015.1.15.002
2015.1.15.010
2014.1.16.022
2013.1.16.022
2013.1.16.028
2014.1.15.024
2016.1.15.001
2013.1.16.005
2017.1.16.015
2015.1.16.004
2017.1.16.020
2017.1.16.006
2017.1.15.039
2017.1.16.022
2014.1.15.019
2017.1.16.028
2014.1.16.034
2016.1.13.021
2016.1.13.003
2015.1.13.045
2017.1.05.007
2015.2.06.020
2016.2.06.022
2015.1.06.001
2016.1.05.027
2012.2.06.037
2017.2.06.025
2017.1.05.017
2015.2.05.004
2014.2.06.001
2017.1.05.040
2015.1.05.009
2016.1.05.044
2016.1.05.048
2016.1.05.030
2016.1.06.001
2015.1.05.007
2014.2.06.007
2015.1.05.002
2016.1.05.006
2016.1.05.017
2016.1.05.018
2014.1.05.040
2015.1.05.023
2016.1.05.037

victoralex100000@hotmail.com
almisom.11@amail.com
annasacramentol4@gmail.com
caio dluca@yahoo.com.br
cinthiacouto288@amail.com
clara.rs33@gmail.com
daniiela.nunees10@amail.com
evelin.grissom@gmail.com
iessicaferreiramaral@amail.com
leolencioni@gmail.com
luiz.ir22@hotmail.com
prplatini@gmail.com
andrade.rodrigoh@amail.com
airvida@hotmail.com
aabrielflorag44@amail.com
quilhermebrizolari@outlook.com
ricardinhobolinas@amail.com
caioadorno31@gmail.com
deborahallers@amail.com
gabriellfelipe@hotmail.com
xmarinho.tp@amail.com
igoor1943@gmail.com
iosianedefatima alfenas@hotmail.com
edu-98@live.com

marianagarcia rangel@hotmail.com
beatriz liara@hotmail.com
quilhermesilpin@hotmail.com
imesalomao@hotmail.com.br
ldsm27@amail.com
natan.geo@hotmail.com
santoosjunior@hotmail.com
amandaarfcosta@hotmail.com
ariadinaaparecidalelisribeiro@amail.com
calidusss@gmail.com
fe.moretto@hotmail.com
filipecrescencio@hotmail.com
aracielecassiano@hotmail.com
betodinizhp@gmail.com
kaue1098@terra.com.br
paulonmantuani@hotmail.com
cristinense@hotmail.com
thiago.quitarg3@yahoo.com.br
brendafcustodio@amail.com
dean.louren@gmail.com
fernanda.bsantiago@amail.com
kimberly silvasouza@hotmail.com
martalimal5@outlook.com
mayarae.a7x@hotmail.com
noemiapoliana95@amail.com
giovanna-s-c@hotmail.com

cisa raissa@hotmail.com
wallace16.qui@outlook.com

bia daros@hotmail.com

bianca bigatti182@hotmail.com
araujodavi995@amail.com
raphagaban@hotmail.com

regis carmodeminas@hotmail.com
daniele ribeiro2@hotmail.com
fellipebaomes@amail.com
maduamorim@icloud.com
pritz_romanatti@hotmail.com
rafa131297@gmail.com
aline.1230@hotmail.com
anayrasantiago@hotmail.com
fernandoantonioscovini@amail.com
luizaalmeida02@hotmail.com
matheusarauijolima@Iive.com
ra-facaroline@hotmail.com
vinicius.silva.valadao@amail.com
yuri.jscorrea@gmail.com

Cédigo da Disciplina
DCBT247
DCBT247
DCBT03
DCBTO03
DCBT03
DCBTO03
DCBT99
DCBT98
DCBT99
DCBT98
DCB69
DCBT98
DCBT98
DCB69
DCBTO07
DCBTO07
DCBTO07
DCBTO07
DCBTO07
DCBTO07
DCBTO07
DCBTO07
DCBTO07
DCBTO07
DCBT10
DCBT10
DCBT10
DCBT10
DCBT10
DCBT10
DCBT10
DCBT10
DCBT10
DCBT10
DCBT10
DCBT10
DCBT10
DCBT10
DCBT10
DCBT10
DCBT10
DCBT10
DCBT10
DCBT10
DCBT10
DCBT109
DCBT75
DCBT75
DCBT75
DCBT75
DCBT75
DCBT75
DCBT237
DCBT63
DCBT63
DCBT63
DCBT63
DCBT63
DCBT63
DCBT63
DCBT18
DCBT18
DCBT18
DCBT18
DCBT18
DCBT18
DCBT18
DCBT18
DCBT19
DCBT19
DCBT19
DCBT19
DCBT19
DCBT19
DCBT19
DCBT19
DCBT265
DCBT265
DCBT265
DCBT81
DCBT265
DCBT81
DCBT81
DCBT81
DCBT81
DCBT265
DCBT265
DCBT81
DCBT34
DCBT34
DCBT34
DCBT34
DCBT82
DCBT82
DCBT82
DCBT82
DCBT82
DCBT82
DCBT36
DCBT36
DCBT104
DCBT104
DCBT104
DCBT104
DCBT104
DCBT104
DCBT37
DCBT37
DCBT37
DCBT37
DCBT37
DCBT37
DCBT37
DCBT37
DCBT37
DCBT37
DCBT37
DCB31
DCB31
DCB31
DCBT61
DCBT61
DCBT61
DCBT61
DCBT44
DCBT44
DCBT44
DCBT06
DCBTO06
DCBT06
DCBTO06
DCBT06
DCBT64
DCBT64
DCBT64
DCBT64
DCBT64
DCBT231
DCBT231
DCBT231
DCBT231
DCBTS5
DCBT231
DCBTS5
DCBT231

INSTITUTO DE CIENCIA DA NATUREZA - (RETIFICAGAOQ)

Disciplina

Bases Celulares e Moleculares da Medicina I: Genética humana |
Bases Celulares e Moleculares da Medicina I: Genética humana |

Biologia da Conservacédo

Biologia da Conservacéo

Biologia da Conservacédo

Biologia da Conservacéo

Biologia Molecular

Biologia Molecular

Biologia Molecular

Biologia Molecular

Biologia Molecular

Biologia Molecular

Biologia Molecular

Biologia Molecular

Cartoarafia Bésica

Cartografia Basica

Cartoarafia Bésica

Cartografia Basica

Cartoarafia Bésica

Cartografia Basica

Cartoarafia Bésica

Cartografia Basica

Cartoarafia Bésica

Cartografia Basica

Climatologia Geral

Climatologia Geral

Climatologia Geral

Climatologia Geral

Climatologia Geral

Climatologia Geral

Climatologia Geral

Climatologia Geral

Climatologia Geral

Climatologia Geral

Climatologia Geral

Climatologia Geral

Climatologia Geral

Climatologia Geral

Climatologia Geral

Climatologia Geral

Climatologia Geral

Climatologia Geral

Climatologia Geral

Climatologia Geral

Climatologia Geral

Comportamento Animal

Direito e Leaislacdo Ambiental
Direito e Legislacao Ambiental
Direito e Leaislacdo Ambiental
Direito e Legislacao Ambiental
Direito e Leaislacdo Ambiental
Direito e Legislacao Ambiental
Ecologia Evolutiva |

Evolucéo das Plantas

Evolucéo das Plantas

Evolucéo das Plantas

Evolucéo das Plantas

Evolucéo das Plantas

Evolucéo das Plantas

Evolucéo das Plantas

Genética

Genética

Genética

Genética

Genética

Genética

Genética

Genética

Genética Cléassica

Genética Classica

Genética Cléassica

Genética Classica

Genética Cléassica

Genética Classica

Genética Classica

Genética Classica

Geoarafia Aararia

Geoarafia Aararia

Geografia Agraria

Geoarafia Aararia

Geografia Agraria

Geoarafia Aararia

Geografia Agraria

Geoarafia Aararia

Geografia Agraria

Geoarafia Aararia

Geografia Agraria

Geoarafia Aararia

Geologia Geral

Geologia Geral

Geologia Geral

Geologia Geral

Geomorfologia Aplicada
Geomorfologia Aplicada
Geomorfologia Aplicada
Geomorfologia Aplicada
Geomorfologia Aplicada
Geomorfologia Aplicada
Geomorfologia Geral
Geomorfologia Geral
Geomorfologia Litoranea
Geomorfologia Litoranea
Geomorfologia Litoranea
Geomorfologia Litoranea
Geomorfologia Litoranea
Geomorfologia Litoranea

Histéria do Pensamento Geogréafico
Histéria do Pensamento Geoaréafico
Histéria do Pensamento Geogréafico
Histéria do Pensamento Geoarafico
Histéria do Pensamento Geogréfico
Histéria do Pensamento Geoarafico
Histéria do Pensamento Geogréfico
Histéria do Pensamento Geoarafico
Histéria do Pensamento Geogréfico
Histéria do Pensamento Geoarafico
Histéria do Pensamento Geogréfico
Microbiologia Geral

Microbiologia Geral

Microbiologia Geral

Morfologia das Fanerégamas
Morfologia das Fanerégamas
Morfologia das Fanerégamas
Morfologia das Fanerégamas
Paleontologia

Paleontologia

Paleontologia

Principios de Sistematica e Biogeoarafia
Principios de Sistematica e Biogeografia
Principios de Sistematica e Biogeoarafia
Principios de Sistematica e Biogeografia
Principios de Sistematica e Biogeoarafia
Sistematica Vegetal

Sistematica Vegetal

Sistematica Vegetal

Sistematica Vegetal

Sistematica Vegetal

Zoologia dos Invertebrados Il
Zoologia dos Invertebrados II
Zoologia dos Invertebrados Il
Zoologia dos Invertebrados II
Zoologia dos Invertebrados II
Zoologia dos Invertebrados 11
Zoologia dos Invertebrados II
Zoologia dos Invertebrados 11

Orientador

Angel Mauricio Castro Gamero
Angel Mauricio Castro Gamero
Erica Hasui

Erica Hasui

Erica Hasui

Erica Hasui

Cibele Marli Cacéo Paiva Gouvéa
Cibele Marli Cacao Paiva Gouvéa
Cibele Marli Cacéo Paiva Gouvéa
Cibele Marli Cacao Paiva Gouvéa
Cibele Marli Cacéo Paiva Gouvéa
Cibele Marli Cacao Paiva Gouvéa
Cibele Marli Cacéo Paiva Gouvéa
Cibele Marli Cacao Paiva Gouvéa
Marcelo de Oliveira Latuf
Marcelo de Oliveira Latuf
Marcelo de Oliveira Latuf
Marcelo de Oliveira Latuf
Marcelo de Oliveira Latuf
Marcelo de Oliveira Latuf
Marcelo de Oliveira Latuf
Marcelo de Oliveira Latuf
Marcelo de Oliveira Latuf
Marcelo de Oliveira Latuf

Paulo Henrique de Souza

Paulo Henrique de Souza

Paulo Henrique de Souza

Paulo Henrique de Souza

Paulo Henrique de Souza

Paulo Henrique de Souza

Paulo Henrique de Souza

Paulo Henrique de Souza

Paulo Henrique de Souza

Paulo Henrique de Souza

Paulo Henrique de Souza

Paulo Henrique de Souza

Paulo Henrique de Souza

Paulo Henrique de Souza

Paulo Henrique de Souza

Paulo Henrique de Souza

Paulo Henrique de Souza

Paulo Henrique de Souza

Paulo Henrique de Souza

Paulo Henrique de Souza

Paulo Henrique de Souza
Rogério Grassetto Teixeira da Cunha
Roaério Grassetto Teixeira da Cunha
Rogério Grassetto Teixeira da Cunha
Roaério Grassetto Teixeira da Cunha
Rogério Grassetto Teixeira da Cunha
Roaério Grassetto Teixeira da Cunha
Rogério Grassetto Teixeira da Cunha
Flavio Nunes Ramos

Flavio Nunes Ramos

Flavio Nunes Ramos

Flavio Nunes Ramos

Flavio Nunes Ramos

Flavio Nunes Ramos

Flavio Nunes Ramos

Flavio Nunes Ramos

Angel Mauricio Castro Gamero
Angel Mauricio Castro Gamero
Angel Mauricio Castro Gamero
Angel Mauricio Castro Gamero
Angel Mauricio Castro Gamero
Angel Mauricio Castro Gamero
Angel Mauricio Castro Gamero
Angel Mauricio Castro Gamero
Angel Mauricio Castro Gamero
Angel Mauricio Castro Gamero
Angel Mauricio Castro Gamero
Angel Mauricio Castro Gamero
Angel Mauricio Castro Gamero
Angel Mauricio Castro Gamero
Angel Mauricio Castro Gamero
Angel Mauricio Castro Gamero
Ana Rute do Vale

Ana Rute do Vale

Ana Rute do Vale

Ana Rute do Vale

Ana Rute do Vale

Ana Rute do Vale

Ana Rute do Vale

Ana Rute do Vale

Ana Rute do Vale

Ana Rute do Vale

Ana Rute do Vale

Ana Rute do Vale

Lineo Aparecido Gaspar Jnior
Lineo Aparecido Gaspar Jinior
Lineo Aparecido Gaspar Jinior
Lineo Aparecido Gaspar Jinior
Marta Felicia Maruio Ferreira
Marta Felicia Maruio Ferreira
Marta Felicia Maruio Ferreira
Marta Felicia Maruio Ferreira
Marta Felicia Maruio Ferreira
Marta Felicia Maruio Ferreira
Marta Felicia Maruio Ferreira
Marta Felicia Maruio Ferreira
Marta Felicia Maruio Ferreira
Marta Felicia Maruio Ferreira
Marta Felicia Maruio Ferreira
Marta Felicia Maruio Ferreira
Marta Felicia Maruio Ferreira
Marta Felicia Maruio Ferreira
Flamarion Dutra Alves

Flamarion Dutra Alves

Flamarion Dutra Alves

Flamarion Dutra Alves

Flamarion Dutra Alves

Flamarion Dutra Alves

Flamarion Dutra Alves

Flamarion Dutra Alves

Flamarion Dutra Alves

Flamarion Dutra Alves

Flamarion Dutra Alves

Thiago Corréa de Souza

Thiago Corréa de Souza

Thiago Corréa de Souza

Marina Wolowski Torres

Marina Wolowski Torres

Marina Wolowski Torres

Marina Wolowski Torres

Lineo Aparecido Gaspar Janior
Lineo Aparecido Gaspar Jiinior
Lineo Aparecido Gaspar Jnior
Humberto Fonseca Mendes
Humberto Fonseca Mendes
Humberto Fonseca Mendes
Humberto Fonseca Mendes
Humberto Fonseca Mendes
Marina Wolowski Torres

Marina Wolowski Torres

Marina Wolowski Torres

Marina Wolowski Torres

Marina Wolowski Torres
Humberto Fonseca Mendes
Humberto Fonseca Mendes
Humberto Fonseca Mendes
Humberto Fonseca Mendes
Humberto Fonseca Mendes
Humberto Fonseca Mendes
Humberto Fonseca Mendes
Humberto Fonseca Mendes

Situacao
Ausente
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Aprovado
Aprovado
Classificado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Classificado
Aprovado
Ausente
Ausente
Reprovado
Ausente
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Aprovado
Aprovado
Ausente
Reprovado
Ausente
Aprovado
Ausente
Classificado
Ausente
Ausente
Aprovado
Ausente
Reprovado
Aprovado
Ausente
Ausente
Aprovado
Aprovado
Ausente
Ausente
Classificado
Ausente
Classificado
Aprovado
Ausente
Aprovado
Classificado
Ausente
Aprovado
Classificado
Classificado
Classificado
Aprovado
Aprovado
Reprovado
Ausente
Reprovado
Aprovado
Reprovado
Reprovado
Classificado
Classificado
Reprovado
Classificado
Aprovado
Classificado
Reprovado
Aprovado
Ausente
Classificado
Ausente
Aprovado
Ausente
Ausente
Ausente
Ausente
Ausente
Aprovado
Classificado
Ausente
Classificado
Aprovado
Ausente
Ausente
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Aprovado
Aprovado
Ausente
Ausente
Aprovado
Ausente
Classificado
Aprovado
Ausente
Classificado
Classificado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Reprovado
Ausente
Ausente
Reprovado
Classificado
Classificado
Aprovado
Ausente
Reprovado
Classificado
Aprovado
Ausente
Ausente
Aprovado
Ausente
Ausente
Aprovado
Aprovado
Ausente
Ausente
Aprovado
Ausente
Desistente
Aprovado
Ausente
Ausente
Aprovado
Aprovado
Ausente
Ausente
Reprovado
Classificado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Ausente
Aprovado
Ausente
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Aprovado

Bolsista
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao

Nota

8.09
751
6.42
6.49
7.53
9.15
5.0

8.19
7.81

7.9
8.6

6.84
8.18
472
7.24
6.84
7.06

752
7.64

6.82
6.85
8.27
6.73
7.72
40

4.0

6.24
7.38
7.44

57
6.84
7.9

7.97
7.53

8.09
7.02

7.25
6.93

50
5.93
7.65

7.62
7.16

7.99

7.65
7.62



